República Argentina (BCRA), con el objeto de que se ordene a las 

codemandadas dar cumplimiento a la Comunicación “A” 6770/2019 

dictada por ese Ente Rector y, en consecuencia, les permitan 

acceder al mercado de cambios con el objeto de obtener la suma de 

dolares estadounidenses treinta y nueve mil novecientos cuarenta y 

cinco (USD 39.945). 

Lo anterior es a los fines de cancelar una deuda 

contraída en esa moneda extranjera y formalizada mediante 

escrituras públicas con fecha anterior al 1 de septiembre de 2019, con 

más los intereses que se adeuden a la fecha de otorgarse el acceso, y